Et interim Reges, alter alteri ostendendo Stellam baculis innuentes erectis dicat medius: Ecce stella!

Alter in dextera dicat: Et ecce stella.

Tercius in sinistra dicat: Et ecce urrit stella!

Quo finito, dicant Reges: Eamus ergo et inquiramus eum, offerentes ei munera, aurum,¹ thus, et myrram.

Herodi in throno suo residenti dicat Internuntius: Salue, rex Iudeorum.

Huic Rex econtra: Salue[t] te gratia mea.

Item Internuntius: Assunt nobis, Domine Rex, uiri ignoti ab oriente uenientes nouiter natum quendam regem queritantes.

Rex econtra:

Anteuenire iube quo possim singula scire,

Qui sint, cur ueniant, quo nos rumore requirant.

Item Internuntius: Quod mandas citius, Rex, milite perficietur.

Quo peracto, Internuntius rediens ad Magos dicat: Que sit causa uiae? Qui uos, uel unde uenitis, dicite.

Cui Magi: [fol. 42r]

Rex est causa uiae; reges sumus ex Arabitis, huc uenientes;

Querimus hic regem regnantibus imperitantem,

Quem natum mundo lactat Iudaica uirgo.

Internuntius Herodi: Reges sunt, ut dicunt, ex Arabitis, regem regnantibus imperitantem queritantes.

¹MS. durum.

Rex Internuntio: Ad nos uocentur, ut eorum a nobis sermones auditantur.

Internuntius Magis: Regia uos mandata uocant; non segniter ite.

Internuntius precedens reges Herodi nuntiat, baculo innuendo:

En magi ueniunt,

et regem regum natum stella duce requirunt.

Portant insonti sua munera cuncta regenti.

Quo finito, medius Rex Herodi dicat:

Salve, rex populi fortis, dominator et orbis,

Quid uis edissere nobis?

Quem osculetur Herodes, faciendo eum sedere in dextera parte sui.

Alter in dextera Herodi dicat: Ase ai ase elo allo abadac crazai nubera satai loamedech amos ebraism loasetiedet inbedo addoro otiso bedoranso i et o iomo bello o illa et cum marmoysen aharon et cum cizarene rauide te qui adonay moy.

Hunc osculando iubeat Herodes sedere iuxta priorem. Tertius in sinistra Herodi dicat: O some tholica lama ha osome tholica lama ma chenapi ha thomena.

De quo Herodes faciat ut de prioribus, quibus Herodes dicat: Regem quem queritis natum esse quo signo didicistis?

Magi econtra: Illum natum esse didicimus in oriente stella monstrante.

Hic ostendant Magi stellam baculis, quibus Rex: Si illum regnare creditis, dicate nobis.

Item Magi: Illum regnare fatentes cum mysticis muneribus de terra longinqua adorare uenimus, trinum Deum uenerantes tribus cum muneribus.

Primus Rex erigens se a sede genuflexo ante Herodem dicat: Auro regem.

Secundus similiter dicat: Thure sacerdotem.

Tercius similiter dicat: Myrra mortalem.

Herodes Epistolariis: Huc, simiste mei, disertos pagina scribas prophetica ad me uocate.

Quo finito, Epistolarii uenientes ad scribas dicant: Vos legis periti a rege uocati, cum prophetarum libris properando uenite.

Scribe cum Epistolariis uenientes dicant Herodi: Dissere, Rex, quid uis, assumus ecce tibi.

Quibus Rex: O uos scribe, interrogati dicite si quid de hoc puer scriptum uideretis in libro.

Huic Scribe: Vidimus, Domine, in prophetarum lineis nasci Christum in Bethleem, ciuitate Dauid, propheta sic uaticinante.

Quo finito chorus dicat: Betleem, non es minima,

usque in finem.¹ *Quo audito, Herodes prospiciens in libro prophetie*

¹ In the MS a black line is drawn through the words, "usque in finem," perhaps by a later hand.

iratus proiciat. Deinde dicat Magis: Ite, et de puero diligenter inuestigate, et inuento, redeuntes mihi renuntiate ut et ego [fol. 42^v] ueniens adorem eum.

Qui redeuntes ab Herode insinuando sibi inter se preuisam stellam dicant: Ecce stella in oriente preuisa iterum precedit nos lucida.

Qui gradientes uersus presepe interrogent Pastores obuiam factos: Pastores, dicitе quidnam uidistis et annunciate Xpisti natuitatem.

Quibus Pastores respondeant: Infantem uidimus pannis inuolutum et choros angelorum laudantes saluatorem.

Quo auditio Magi inde transeuntes cantent:

Quem non prevalent propria magnitudine
Celi terre atque maria anphisepera,
De uirgineo natus utero ponitur in presepio.
Sermo cecinit quem uatidicus stant simul bos et asinus.
Sed oritur stella lucida prebitura domino obsequia.
Quem Balaam ex Iudaica oriturum dixerat prosapia.
Hec nostrorum oculos fulguranti lumine perstrinxit prouidos.
Atque ipsos preuia ducens ad cunabula perduxit uilia.

His peruenientibus ad Presepe dicant Obstetrics:

Qui sunt hii qui, stella duce, nos adeuntes inaudita ferunt?

Magi econtra: Nos sumus, quos cernitis, reges Tharsis et Arabum et Saba, dona ferentes Xpisto regi nato Domino, quem, stella deducente, adorare uenimus.

Item Obstetrics aperiendo Presepe dicant: Ecce puer adest quem queritis. Iam properate, adorate, quia ipse est redemptio mundi.

Quo uiso, primus Magus aurum offerendo in terram prostratus dicat: Salue, Rex, seculorum, cuius ad imperium uniuersa pauescunt, suscipe nunc aurum, regis signum.

Secundus thus offerendo subinfera[t]: Domine, Rex eterne glorie suscipere dignare thus sicut Deus uerus.

Tercius mirram offerendo dicat:

Puer iaceens in presepe,
Tamen imperans ubique,
Suscite mirram signum sepulture.